
0.0042,411,446.5546,646,115.5827,930,754.26TOTAL: 42,411,446.5518,715,361.32 0.00

0.000.00 7,861,094.4611.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 8,632,227.38 8,632,227.38 0.007,861,094.46

0.000.00 7,861,094.46IMPUESTOS MUNICIPALES 7,861,094.468,632,227.38 8,632,227.3811.7.0.00.00.00 0.00

0.000.004,554,976.13 3,926,732.7411.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 3,926,732.744,554,976.13 0.00

0.000.00 109,471.97743,570.80 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 109,471.97743,570.80

0.000.00 2,320.00Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 156,064.11 2,320.00156,064.11 0.00

0.000.00 9,237.32Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 257,457.65 9,237.32257,457.65 0.00

0.000.00 11,971.50Elaboración de productos de molinería, harina, 
forrajes, descascarar, limpiar y pulir cereales y semillas

11.7.1.01.07.00 132,932.89 11,971.50132,932.89 0.00

0.000.00 21,600.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.08.00 31,197.27 21,600.0031,197.27 0.00

0.000.00 900.00Industria de la confección y sastrería11.7.1.01.15.00 100.00 900.00100.00 0.00

0.000.00 6,807.34Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.20.00 100.00 6,807.34100.00 0.00

0.000.00 4,340.00Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón11.7.1.01.21.00 4,455.00 4,340.004,455.00 0.00

0.000.00 0.00Fabrica de productos de papel cartón11.7.1.01.22.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Imprentas, editoriales e industrias conexas11.7.1.01.23.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 20,400.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.33.00 24,875.40 20,400.0024,875.40 0.00

0.000.00 26,524.96Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a establecimientos industriales

11.7.1.01.96.00 10,314.93 26,524.9610,314.93 0.00

0.000.00 5,370.85Intereses generados por retraso en el pago de 
impuestos a establecimientos industriales

11.7.1.01.97.00 53,474.38 5,370.8553,474.38 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos industriales

11.7.1.01.98.00 71,299.17 0.0071,299.17 0.00

0.000.00 2,624,359.222,227,426.23 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 2,624,359.222,227,426.23

0.000.00 454,872.21Casas comerciales11.7.1.02.01.00 453,613.72 454,872.21453,613.72 0.00

0.000.00 134,559.21Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 97,668.81 134,559.2197,668.81 0.00

0.000.00 900.00Bazares11.7.1.02.04.00 900.00 900.00900.00 0.00

0.000.00 7,667.39Abarrotarías11.7.1.02.05.00 5,218.40 7,667.395,218.40 0.00

0.000.00 425,123.90Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 458,536.11 425,123.90458,536.11 0.00

0.000.00 118,915.18Gasolineras11.7.1.02.08.00 131,166.55 118,915.18131,166.55 0.00

0.000.00 97,786.38Farmacias11.7.1.02.09.00 109,770.71 97,786.38109,770.71 0.00

0.000.00 6,360.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 2,203.40 6,360.002,203.40 0.00

0.000.00 27,334.35Supermercados11.7.1.02.11.01 30,400.49 27,334.3530,400.49 0.00

0.000.00 10,120.12Ferreterías11.7.1.02.12.00 2,745.00 10,120.122,745.00 0.00

0.000.00 76,528.80Pulperías11.7.1.02.13.00 46,775.61 76,528.8046,775.61 0.00
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0.000.00 184,794.42Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 264,253.75 184,794.42264,253.75 0.00

0.000.00 0.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 2,630.84 0.002,630.84 0.00

0.000.00 27,227.56Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 26,922.71 27,227.5626,922.71 0.00

0.000.00 3,360.00Heladerías11.7.1.02.19.00 645.80 3,360.00645.80 0.00

0.000.00 89.76Puesto de venta de artesanía11.7.1.02.21.00 0.00 89.760.00 0.00

0.000.00 3,533.92Floristería11.7.1.02.22.00 907.20 3,533.92907.20 0.00

0.000.00 46,605.76Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 31,789.91 46,605.7631,789.91 0.00

0.000.00 78,450.44Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 87,075.86 78,450.4487,075.86 0.00

0.000.00 32,338.40Billares11.7.1.02.30.00 32,708.19 32,338.4032,708.19 0.00

0.000.00 3,600.00Lotificadoras11.7.1.02.33.00 4,950.00 3,600.004,950.00 0.00

0.000.00 4,052.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 6,377.25 4,052.006,377.25 0.00

0.000.00 0.00Venta de Productos Lácteos11.7.1.02.37.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 90,131.90Intereses generados sobre el retraso en el pago sobre 
impuestos a establecimientos comerciales

11.7.1.02.97.00 53,474.38 90,131.9053,474.38 0.00

0.000.00 790,007.52Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos comerciales

11.7.1.02.98.00 376,691.54 790,007.52376,691.54 0.00

0.000.00 1,192,901.551,583,979.10 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 1,192,901.551,583,979.10

0.000.00 68,540.00Transporte Urbano11.7.1.03.01.01 94,880.31 68,540.0094,880.31 0.00

0.000.00 14,135.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 15,246.00 14,135.0015,246.00 0.00

0.000.00 10,100.00Radioemisoras11.7.1.03.03.00 8,305.00 10,100.008,305.00 0.00

0.000.00 0.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 7,756.56 0.007,756.56 0.00

0.000.00 87,749.74Comedores11.7.1.03.10.00 114,152.36 87,749.74114,152.36 0.00

0.000.00 4,230.00Casas funerarias11.7.1.03.13.00 5,414.00 4,230.005,414.00 0.00

0.000.00 0.00Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 6,225.00 0.006,225.00 0.00

0.000.00 3,000.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 100.00 3,000.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Estacionamiento de vehículos11.7.1.03.16.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 131,800.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 154,967.93 131,800.00154,967.93 0.00

0.000.00 9,320.00Bufetes, consultorios y tramitaciones11.7.1.03.18.00 6,720.00 9,320.006,720.00 0.00

0.000.00 16,930.00Hospitales11.7.1.03.20.00 0.00 16,930.000.00 0.00

0.000.00 24,740.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 9,592.50 24,740.009,592.50 0.00

0.000.00 5,550.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 6,658.80 5,550.006,658.80 0.00

0.000.00 2,962.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 10,260.00 2,962.0010,260.00 0.00

0.000.00 349,902.25Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 343,673.30 349,902.25343,673.30 0.00

0.000.00 72,960.00Hoteles una estrella11.7.1.03.26.01 72,830.00 72,960.0072,830.00 0.00

0.000.00 15,300.00De electricidad11.7.1.03.28.01 2,234.17 15,300.002,234.17 0.00

0.000.00 26,205.00De mecánica y pintura11.7.1.03.28.02 30,600.00 26,205.0030,600.00 0.00
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0.000.00 0.00De reparación de calzado11.7.1.03.28.05 2,234.17 0.002,234.17 0.00

0.000.00 0.00Llanteras11.7.1.03.28.06 16,800.00 0.0016,800.00 0.00

0.000.00 500.00Lavado de vehículos automotores (CARWASH)11.7.1.03.28.07 2,660.00 500.002,660.00 0.00

0.000.00 0.00De reparación de motocicletas11.7.1.03.28.08 7,400.00 0.007,400.00 0.00

0.000.00 375.00De reparación de bicicletas11.7.1.03.28.09 2,234.16 375.002,234.16 0.00

0.000.00 5,900.00Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 13,500.00 5,900.0013,500.00 0.00

0.000.00 3,390.00Casas de empeño11.7.1.03.30.00 204.06 3,390.00204.06 0.00

0.000.00 197.79Cooperativas qué prestan servicios11.7.1.03.35.00 1,500.00 197.791,500.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 6,000.00 0.006,000.00 0.00

0.000.00 21,752.62Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 30,000.00 21,752.6230,000.00 0.00

0.000.00 150.00Gimnasios11.7.1.03.39.00 6,000.00 150.006,000.00 0.00

0.000.00 13,750.00Restaurantes11.7.1.03.40.00 15,220.30 13,750.0015,220.30 0.00

0.000.00 16,145.00Cafeterías11.7.1.03.41.00 22,830.48 16,145.0022,830.48 0.00

0.000.00 22,750.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 31,080.00 22,750.0031,080.00 0.00

0.000.00 11,500.00Hospedajes11.7.1.03.49.00 20,000.00 11,500.0020,000.00 0.00

0.000.00 6,350.00Pensiones11.7.1.03.50.00 20,000.00 6,350.0020,000.00 0.00

0.000.00 130,673.67Foto estudio11.7.1.03.55.00 1,000.00 130,673.671,000.00 0.00

0.000.00 236.94Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)11.7.1.03.57.00 600.00 236.94600.00 0.00

0.000.00 115,806.54Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de servicios

11.7.1.03.98.00 495,000.00 115,806.54495,000.00 0.00

0.000.003,412,436.65 3,134,339.2111.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 3,134,339.213,412,436.65 0.00

0.000.00 1,714,801.101,675,345.95 0.0011.7.2.01.00.00 Urbanos 1,714,801.101,675,345.95

0.000.00 1,714,801.10Urbanos11.7.2.01.00.00 1,675,345.95 1,714,801.101,675,345.95 0.00

0.000.00 257,376.34278,775.92 0.0011.7.2.02.00.00 Rurales 257,376.34278,775.92

0.000.00 257,376.34Rurales11.7.2.02.00.00 278,775.92 257,376.34278,775.92 0.00

0.000.00 487,280.3234,009.78 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre bienes inmuebles

487,280.3234,009.78

0.000.00 487,280.32Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre bienes inmuebles

11.7.2.96.00.00 34,009.78 487,280.3234,009.78 0.00

0.000.00 674,881.451,424,305.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de mora sobre impuesto sobre 
bienes inmuebles

674,881.451,424,305.00

0.000.00 674,881.45Recuperación de mora sobre impuesto sobre bienes 
inmuebles

11.7.2.98.00.00 1,424,305.00 674,881.451,424,305.00 0.00

0.000.00464,565.05 446,722.3511.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 446,722.35464,565.05 0.00

0.000.00 340,068.94339,920.24 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto personal municipal 340,068.94339,920.24

0.000.00 340,068.94Impuesto personal municipal11.7.3.01.00.00 339,920.24 340,068.94339,920.24 0.00
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0.000.00 41,036.7211,336.59 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de ingresos personales

41,036.7211,336.59

0.000.00 41,036.72Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de ingresos personales

11.7.3.96.00.00 11,336.59 41,036.7211,336.59 0.00

0.000.00 65,616.69113,308.22 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de mora sobre ingresos 
personales

65,616.69113,308.22

0.000.00 65,616.69Recuperación de mora sobre ingresos personales11.7.3.98.00.00 113,308.22 65,616.69113,308.22 0.00

0.000.0070,462.50 71,880.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

71,880.0070,462.50 0.00

0.000.00 2,010.0011,500.00 0.0011.7.4.02.00.00 Arena 2,010.0011,500.00

0.000.00 2,010.00Arena11.7.4.02.00.00 11,500.00 2,010.0011,500.00 0.00

0.000.00 69,870.0058,962.50 0.0011.7.4.06.00.00 Bosques y derivados 69,870.0058,962.50

0.000.00 69,870.00Bosques y derivados11.7.4.06.00.00 58,962.50 69,870.0058,962.50 0.00

0.000.00129,787.05 281,420.1611.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

281,420.16129,787.05 0.00

0.000.00 281,420.16129,787.05 0.0011.7.6.01.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

281,420.16129,787.05

0.000.00 281,420.16Telefonía móvil11.7.6.01.01.00 129,787.05 281,420.16129,787.05 0.00

0.0034,112.47 2,387,217.6212.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 2,199,294.45 2,233,406.92 0.002,387,217.62

0.000.00 2,304,544.58NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 2,304,544.582,199,294.45 2,199,294.4512.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00339,036.73 398,963.4812.5.1.00.00.00 Tasas 398,963.48339,036.73 0.00

0.000.00 160,933.2860,000.00 0.0012.5.1.01.00.00 Rastro público 160,933.2860,000.00

0.000.00 160,933.28Rastro público12.5.1.01.00.00 60,000.00 160,933.2860,000.00 0.00

0.000.00 150,802.1680,853.86 0.0012.5.1.08.00.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas 150,802.1680,853.86

0.000.00 150,802.16Aseo de calles, parques y avenidas12.5.1.08.01.00 80,853.86 150,802.1680,853.86 0.00

0.000.00 86,778.0088,845.36 0.0012.5.1.09.00.00 Aseo de cementerios 86,778.0088,845.36

0.000.00 86,778.00Aseo de cementerios12.5.1.09.00.00 88,845.36 86,778.0088,845.36 0.00

0.000.00 450.04109,337.51 0.0012.5.1.96.00.00 Recuperación de recargos de tasas no 
tributarias.

450.04109,337.51

0.000.00 450.04Recuperación de recargos de tasas no tributarias.12.5.1.96.00.00 109,337.51 450.04109,337.51 0.00

0.000.001,665,005.93 1,805,896.2812.5.2.00.00.00 Derechos Municipales 1,805,896.281,665,005.93 0.00

0.000.00 13,530.0011,482.50 0.0012.5.2.01.00.00 Matrimonios 13,530.0011,482.50

0.000.00 12,100.00Matrimonios celebrados en el palacio municipal12.5.2.01.01.00 7,000.00 12,100.007,000.00 0.00

0.000.00 1,430.00Otros matrimonios12.5.2.01.04.00 4,482.50 1,430.004,482.50 0.00

0.000.00 3,415.002,025.00 0.0012.5.2.02.00.00 Inhumaciones 3,415.002,025.00

0.000.00 3,415.00Inhumaciones12.5.2.02.00.00 2,025.00 3,415.002,025.00 0.00

0.000.00 32,067.2019,401.90 0.0012.5.2.04.00.00 Constancias 32,067.2019,401.90

0.000.00 32,067.20Constancias12.5.2.04.00.00 19,401.90 32,067.2019,401.90 0.00
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0.000.00 390.000.00 0.0012.5.2.05.00.00 Certificaciones 390.000.00

0.000.00 390.00Certificaciones12.5.2.05.00.00 0.00 390.000.00 0.00

0.000.00 33,780.16107,025.06 0.0012.5.2.06.00.00 Licencias 33,780.16107,025.06

0.000.00 29,030.16Licencias para equipos de sonido, rockolas y 
altoparlantes

12.5.2.06.01.00 31,538.49 29,030.1631,538.49 0.00

0.000.00 3,850.00Licencia para buhoneros12.5.2.06.02.00 75,486.57 3,850.0075,486.57 0.00

0.000.00 900.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.2.06.03.00 0.00 900.000.00 0.00

0.000.00 1,351,087.351,107,391.83 0.0012.5.2.07.00.00 Permisos 1,351,087.351,107,391.83

0.000.00 1,152,707.98Permisos para operación de negocios12.5.2.07.03.00 892,347.65 1,152,707.98892,347.65 0.00

0.000.00 1,866.50Permisos para rotura de calles12.5.2.07.04.00 53,570.00 1,866.5053,570.00 0.00

0.000.00 61,522.57Permisos de construcción12.5.2.07.07.00 34,751.20 61,522.5734,751.20 0.00

0.000.00 41,080.00Permiso para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.) temporal o uso particular

12.5.2.07.14.00 72,425.00 41,080.0072,425.00 0.00

0.000.00 62,491.80Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.2.07.17.00 5,130.00 62,491.805,130.00 0.00

0.000.00 31,418.50Permiso para bailes y serenatas12.5.2.07.19.00 49,167.98 31,418.5049,167.98 0.00

0.000.00 279,567.97291,961.84 0.0012.5.2.08.00.00 Matriculas 279,567.97291,961.84

0.000.00 2,830.48Matrícula de marcas de herrar12.5.2.08.01.00 2,100.00 2,830.482,100.00 0.00

0.000.00 269,737.49Matrícula de vehículos automotores12.5.2.08.02.00 283,636.84 269,737.49283,636.84 0.00

0.000.00 6,800.00Matrícula de armas de fuego12.5.2.08.06.00 6,225.00 6,800.006,225.00 0.00

0.000.00 200.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.2.08.08.00 0.00 200.000.00 0.00

0.000.00 23,574.0017,494.31 0.0012.5.2.09.00.00 Vallas Publicitarias 23,574.0017,494.31

0.000.00 23,574.00Vallas Publicitarias12.5.2.09.00.00 17,494.31 23,574.0017,494.31 0.00

0.000.00 3,924.2232,489.44 0.0012.5.2.10.00.00 Rótulos Publicitarios 3,924.2232,489.44

0.000.00 3,924.22Rótulos Publicitarios12.5.2.10.00.00 32,489.44 3,924.2232,489.44 0.00

0.000.00 64,560.3875,734.05 0.0012.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos 64,560.3875,734.05

0.000.00 64,560.38Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 75,734.05 64,560.3875,734.05 0.00

0.000.0070,000.00 9,560.1212.5.3.00.00.00 Contribuciones por Mejoras 9,560.1270,000.00 0.00

0.000.00 9,560.1270,000.00 0.0012.5.3.03.00.00 Pavimento 9,560.1270,000.00

0.000.00 9,560.12Pavimento12.5.3.03.00.00 70,000.00 9,560.1270,000.00 0.00

0.000.00125,251.79 90,124.7012.5.4.00.00.00 Multas Municipales 90,124.70125,251.79 0.00

0.000.00 47,053.7035,993.58 0.0012.5.4.02.00.00 Por la presentación de declaraciones juradas 
tardías

47,053.7035,993.58

0.000.00 47,053.70Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.02.00.00 35,993.58 47,053.7035,993.58 0.00

0.000.00 15,451.001,215.00 0.0012.5.4.04.00.00 Por operar un negocio sin permiso de operación 15,451.001,215.00

0.000.00 15,451.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.4.04.00.00 1,215.00 15,451.001,215.00 0.00
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0.000.00 1,730.0020,725.00 0.0012.5.4.09.00.00 Por vagancia de animales en la vía publica 1,730.0020,725.00

0.000.00 1,730.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.09.00.00 20,725.00 1,730.0020,725.00 0.00

0.000.00 25,890.0045,000.00 0.0012.5.4.10.00.00 Multas impuestas por el departamento 
municipal de justicia

25,890.0045,000.00

0.000.00 25,890.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.4.10.00.00 45,000.00 25,890.0045,000.00 0.00

0.000.00 0.0010,100.00 0.0012.5.4.13.00.00 Multas por construir sin permiso 0.0010,100.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.4.13.00.00 10,100.00 0.0010,100.00 0.00

0.000.00 0.0012,218.21 0.0012.5.4.18.00.00 Multa vial 0.0012,218.21

0.000.00 0.00Multa vial12.5.4.18.00.00 12,218.21 0.0012,218.21 0.00

0.0034,112.47 82,673.04OTROS NO TRIBUTARIOS 82,673.040.00 34,112.4712.8.0.00.00.00 0.00

0.0013,800.000.00 20,700.0012.8.1.00.00.00 Ingresos por Subastas 20,700.0013,800.00 0.00

0.0013,800.00 20,700.000.00 0.0020,700.0013,800.00

0.0013,800.00 20,700.00Ingresos por Subastas 0.00 20,700.0013,800.00 0.00

0.0020,312.470.00 61,973.0412.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

61,973.0420,312.47 0.00

0.0020,312.47 61,973.040.00 0.0061,973.0420,312.47

0.0020,312.47 61,973.04Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

0.00 61,973.0420,312.47 0.00

0.000.00 488,755.2815.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

553,368.66 553,368.66 0.00488,755.28

0.000.00 488,755.28VENTA DE SERVICIOS 488,755.28553,368.66 553,368.6615.2.0.00.00.00 0.00

0.000.007,132.77 3,123.6215.2.10.00.00.0
0

Revisión de planos de construcción 3,123.627,132.77 0.00

0.000.00 3,123.627,132.77 0.003,123.627,132.77

0.000.00 3,123.62Revisión de planos de construcción 7,132.77 3,123.627,132.77 0.00

0.000.0010,870.00 21,740.0015.2.13.00.00.0
0

Medidas y Remedidas de Terrenos 21,740.0010,870.00 0.00

0.000.00 21,740.0010,870.00 0.0015.2.13.01.00.0
0

Medidas y remedidas de terrenos 21,740.0010,870.00

0.000.00 21,740.00Medidas y remedidas de terrenos15.2.13.01.00.0
0

10,870.00 21,740.0010,870.00 0.00

0.000.0016,763.64 25,252.0015.2.8.00.00.00 Servicios de fotocopiado 25,252.0016,763.64 0.00

0.000.00 25,252.0016,763.64 0.0025,252.0016,763.64

0.000.00 25,252.00Servicios de fotocopiado 16,763.64 25,252.0016,763.64 0.00

0.000.00518,602.25 438,639.6615.2.90.00.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 438,639.66518,602.25 0.00

0.000.00 438,639.66518,602.25 0.0015.2.90.05.00.0
0

Tren de Aseo 438,639.66518,602.25
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0.000.00 421,570.09Tren de aseo15.2.90.05.01.0
0

470,419.50 421,570.09470,419.50 0.00

0.000.00 17,069.57Recuperación de mora para el tren de aseo15.2.90.05.96.0
0

48,182.75 17,069.5748,182.75 0.00

0.00100.00 745,879.2017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 843,205.86 843,305.86 0.00745,879.20

0.00100.00 9,591.18INTERESES POR DEPOSITOS 9,591.180.00 100.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.00100.000.00 9,591.1817.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 9,591.18100.00 0.00

0.00100.00 9,591.180.00 0.009,591.18100.00

0.00100.00 9,591.18Intereses por Depósitos Internos 0.00 9,591.18100.00 0.00

0.000.00 736,288.02ALQUILERES 736,288.02843,205.86 843,205.8617.6.0.00.00.00 0.00

0.000.00843,205.86 736,288.0217.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 736,288.02843,205.86 0.00

0.000.00 296,944.02301,696.50 0.0017.6.3.01.00.00 Mercados Municipales 296,944.02301,696.50

0.000.00 180,600.00Alquiler en mercados municipales17.6.3.01.01.00 31,696.50 180,600.0031,696.50 0.00

0.000.00 116,344.02Recuperación de mora por mercados municipales17.6.3.01.96.00 270,000.00 116,344.02270,000.00 0.00

0.000.00 57,916.003,697.12 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 57,916.003,697.12

0.000.00 57,916.00Alquiler de edificios municipales17.6.3.03.01.00 3,697.12 57,916.003,697.12 0.00

0.000.00 381,428.00537,812.24 0.0017.6.3.05.00.00 Terminal de Transporte 381,428.00537,812.24

0.000.00 381,428.00Terminal de transporte17.6.3.05.96.02 537,812.24 381,428.00537,812.24 0.00

0.003,893,481.73 5,683,326.2918.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 2,282,214.30 6,175,696.03 0.005,683,326.29

0.003,333,113.26 3,332,260.01DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,332,260.010.00 3,333,113.2618.1.0.00.00.00 0.00

0.003,333,113.260.00 3,332,260.0118.1.1.00.00.00 Donaciones Corrientes de la Administración 
Central

3,332,260.013,333,113.26 0.00

0.003,333,113.26 3,332,260.010.00 0.0018.1.1.01.00.00 Donaciones Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,332,260.013,333,113.26

0.003,333,113.26 3,332,260.01Donación del Fondo de Inversión Social  (FHIS) para 
ejecución segunda etapa del proyecto Construcción del 
Centro de Educación Básica Gracias a Dios de la 
comunidad de Montaña Verde.

18.1.1.01.01.01 0.00 3,332,260.013,333,113.26 0.00

0.00560,368.47 2,351,066.28TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

2,351,066.282,282,214.30 2,842,582.7718.10.0.00.00.0
0

0.00

0.00560,368.472,282,214.30 2,351,066.2818.10.1.00.00.0
0

Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,351,066.282,842,582.77 0.00

0.00560,368.47 2,351,066.282,282,214.30 0.0018.10.1.01.00.0
0

Transferencia corriente para Gobiernos Locales 
(Administracion Central)

2,351,066.282,842,582.77

0.00560,368.47 2,351,066.28Transferencia corriente para Gobiernos Locales 
(Administracion Central)

18.10.1.01.00.0
0

2,282,214.30 2,351,066.282,842,582.77 0.00

0.000.00 316,975.5821.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 487,895.91 487,895.91 0.00316,975.58

0.000.00 316,975.58VENTA DE INMUEBLES 316,975.58487,895.91 487,895.9121.1.0.00.00.00 0.00
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0.000.00487,895.91 316,975.5821.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 316,975.58487,895.91 0.00

0.000.00 21,037.3010,437.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de lotes de cementerio 21,037.3010,437.00

0.000.00 21,037.30Venta de lotes de cementerio21.1.1.01.00.00 10,437.00 21,037.3010,437.00 0.00

0.000.00 295,938.28477,458.91 0.0021.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno 295,938.28477,458.91

0.000.00 295,938.28Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 477,458.91 295,938.28477,458.91 0.00

0.007,928,173.89 18,068,704.8922.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 12,932,547.70 20,860,721.59 0.0018,068,704.89

0.003,182,178.09 13,322,709.09TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

13,322,709.0912,932,547.70 16,114,725.7922.1.0.00.00.00 0.00

0.003,182,178.0912,932,547.70 13,322,709.0922.1.1.00.00.00 Transferencias y Donaciones de Capital de la 
Administración Central

13,322,709.0916,114,725.79 0.00

0.003,182,178.09 13,322,709.0912,932,547.70 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

13,322,709.0916,114,725.79

0.003,182,178.09 13,322,709.09Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.00 12,932,547.70 13,322,709.0916,114,725.79 0.00

0.004,745,995.80 4,745,995.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

4,745,995.800.00 4,745,995.8022.2.0.00.00.00 0.00

0.004,745,995.800.00 4,745,995.8022.2.1.00.00.00 Transferencias y Donaciones de Capital de 
Organismos Internacionales

4,745,995.804,745,995.80 0.00

0.0079,135.87 79,135.870.00 0.0022.2.1.01.00.00 Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

79,135.8779,135.87

0.0021,436.03 21,436.03OIT Apoyo a jóvenes emprendedores22.2.1.01.01.01 0.00 21,436.0321,436.03 0.00

0.0057,699.84 57,699.84Fondos PRESANCA para proyectos de emergencia22.2.1.01.01.04 0.00 57,699.8457,699.84 0.00

0.004,666,859.93 4,666,859.930.00 0.0022.2.1.02.00.00 Donaciones de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

4,666,859.934,666,859.93

0.00840,264.75 3,494,677.65Donacion COSUDE Proyecto Electrificacion y Desarrollo 
Economico Local

22.2.1.02.01.01 0.00 3,494,677.65840,264.75 0.00

0.001,172,182.28 1,172,182.28Donación de la Embajada de El Japón para 
construcción de CESAMO en la comunidad de 
Sabanetas

22.2.1.02.01.05 0.00 1,172,182.281,172,182.28 0.00

0.002,654,412.90 0.00Tercer desembolso para el fortalecimiento del 
Desarrollo Económico Local y ejecución de proyectos 
de electrificación en las comunidades de Valle de 
Palomas y Tres Cruces.

22.2.1.02.01.3 0.00 0.002,654,412.90 0.00

0.006,859,493.23 6,859,493.2323.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 6,859,493.23 0.006,859,493.23

0.006,859,493.23 6,859,493.23DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 6,859,493.230.00 6,859,493.2323.7.0.00.00.00 0.00

0.006,859,493.230.00 6,859,493.2323.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 6,859,493.236,859,493.23 0.00

0.001,503,748.48 1,503,748.480.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias Corrientes

1,503,748.481,503,748.48

0.001,503,748.48 1,503,748.48DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 1,503,748.481,503,748.48 0.00
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0.005,355,744.75 5,355,744.750.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias de Capital

5,355,744.755,355,744.75

0.005,022,001.19 5,022,001.19DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 5,022,001.195,022,001.19 0.00

0.00104,679.43 104,679.43DCB-ERP (Inversión)23.7.2.02.02.00 0.00 104,679.43104,679.43 0.00

0.0067,369.92 67,369.92DCB-Poder Legislativo (Inversión)23.7.2.02.03.00 0.00 67,369.9267,369.92 0.00

0.0050,852.46 50,852.46DCB-FHIS (Inversión)23.7.2.02.04.00 0.00 50,852.4650,852.46 0.00

0.0028,000.00 28,000.00DCB-Despacho Primera Dama (Inversión)23.7.2.02.08.00 0.00 28,000.0028,000.00 0.00

0.0082,841.75 82,841.75DCB-Descentralizadas (Inversión)23.7.2.02.09.00 0.00 82,841.7582,841.75 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Gloria María Suyapa Argueta Herrera Eda G. Bautista Díaz Taren Nichole Sosa Cárcamo

0.0018,715,361.32 42,411,446.55TOTAL: 27,930,754.26 46,646,115.58 42,411,446.55 0.00

O981J3Xhtk4qPi7fkcpMgGgURmAdVRc6pXhYfA2/HoY5Drk+DBCTsUVh4xFCQV5A6vlisABtXJDYQaTq/fxh4DCV2RccXqG0Rth/2NqszO5JrihJjuw81IaULDTAesd9EEiqkBLCzkrrnfy2S84f+3zu3eo5RAYcfwIrYCPLbQvVnVCoB/BItfX+
S2InQhYFZjJ Lu6qoYZNBplCnW8pnRGNso3zjANVbX565BPcaX65tlqiX0zZKkdBqbZyAwK8zuuz1f8uwS762xAHUTPsUwgC84kBcfNDt
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